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N J O F T I M 
Komisioni për dhënien e Çmimit Shtetëror "Meto Jovanovski", në pajtim me Ligjin për Çmimet Shtetërore, Ligjin për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit për Çmimet Shtetërore ("Gazeta Zyrtare e RMV-së" nr. 52/06, 54 /07, 74/12, 99/18 dhe 98/19) dhe Rregulloren e Punës së Komisionit, në seancën e fundit sjell

V E N D I M
për ndarjen e çmimit shtetëror "Meto Jovanovski" për vitin 2024 për mirënjohjen më të lartë për arritjet afatgjata në fushën e promovimit, mbrojtjes dhe avancimit të të drejtave të njeriut
     
1. Për arritje në fushën e promovimit, mbrojtjes dhe avancimit të të drejtave të njeriut, çmimi i ndahet:
– Shoqata e qytetarëve "Qendra për komunikime civile (QKC)" - Shkup

– Lila Miliq.

Çmimi do t'u dorëzohet fituesve më 10 dhjetor 2024 (e martë) në ora 10:00 në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut.                

                                                                   
                                                                                                   Kryetare e Komisionit,
                                                                                      
                                                                                         Aleksandra Cvetanovska
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